
Schváleno dne: 7. 10. 2015 
Poslední platná úprava dokumentu: 7. 10. 2015 

Platné od: 7. 10. 2015 

Postup komise rozhodčích při obdržení žádosti o přezkoumání posouzení zkoušky 
 
1) Komise rozhodčích informuje stěžovatele o přijetí jeho žádosti o přezkoumání dané zkoušky. 
Přezkoumání dané zkoušky všemi členy komise rozhodčích. Může mít dva výsledky. 

a. Komise rozhodčích svou nadpoloviční většinou uzná, že zkouška byla posouzena řádně, 
tedy v souladu se závodním a zkušebním řádem DDCCR. 
b. Komise rozhodčích svou nadpoloviční většinou uzná, že zkouška byla posouzena špatně, v 
rozporu se závodním a zkušebním řádem DDCCR. 

 
ad 1a. 
Komise rozhodčích informuje stěžovatele o výsledku přezkoumání, stejně tak ostatní příslušné 
orgány, na něž byla stížnost zaslána. 
ad 1b.  
Komise pošle danému rozhodčímu výsledek svého prošetření k vyjádření. Rozhodčí se musí 
vyjádřit do 14 dnů od doručení emailu od komise rozhodčích. Komise rozhodčích musí 
odpovědět odesílateli do 14 dnů od doručení odpovědi od rozhodčího.  

 
2) „Komise rozhodčích eviduje tato pochybení rozhodčích, po třetím pochybení proti závodnímu a 
zkušebnímu řádu DDCCR bude rozhodčímu pozastavena licence a musí znovu absolvovat školení 
rozhodčích a přezkoušení.“ 
Při zvlášť hrubém porušení řádů bude rozhodčímu pozastavena licence s okamžitou platností -> tj. 
povolení startu bez VK, posuzování bez delegace, nedostavení se na akci bez předchozí omluvy, 
nesportovní chování vůči účastníkům zkoušek, druhému rozhodčímu nebo tolerování hrubého chování 
ke psu, vpuštění na zkoušku/závod psa bez kontroly identifikace nebo s nečitelným čipem/tetováním. 
 
3) Komise rozhodčích má právo na neohlášené hospitace při posuzování jiných rozhodčích. 


